



Vestre Strandalle Risskov ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39658836

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2024

Jan Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vestre Strandalle Risskov ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39658836
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i indeværende år i opførsel af ejendomskompleks, som forventligt afsluttes i 2023, hvorefter selskabets væsentligste aktivitet vil bestå i udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et bruttoforjente på 1.037 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 33.429 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 43.510 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

Der er i indeværende år modtaget et skattefrit koncerntilskud fra moderselskabet på 59.919 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.037.260	(128.681)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(43.509.965)	29.986.772
Driftsresultat		(42.472.705)	29.858.091
Andre finansielle indtægter	1	8.084	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.679.660)	(29.788)
Resultat før skat		(44.144.281)	29.828.303
Skat af årets resultat	3	10.715.061	(6.562.226)
Årets resultat		(33.429.220)	23.266.077
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(33.429.220)	23.266.077
Resultatdisponering		(33.429.220)	23.266.077

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		137.348.203	143.049.933
Materielle aktiver	4	137.348.203	143.049.933
Anlægsaktiver		137.348.203	143.049.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.301.341	0
Andre tilgodehavender		26.725	0
Periodeafgrænsningsposter		20.882	0
Tilgodehavender		1.348.948	0
Likvide beholdninger		106.519	5.728.976
Omsætningsaktiver		1.455.467	5.728.976
Aktiver		138.803.670	148.778.909

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		52.329.204	25.839.364
Egenkapital		52.379.204	25.889.364
Udskudt skat		1.900.000	11.662.565
Hensatte forpligtelser		1.900.000	11.662.565
Ansvarlig lånekapital		0	3.968.085
Bankgæld		80.000.000	50.000.000
Deposita		1.288.150	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.704	9.016.844
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.000	44.995.443
Anden gæld		222.612	3.215.608
Periodeafgrænsningsposter		0	31.000
Kortfristede gældsforpligtelser		84.524.466	111.226.980
Gældsforpligtelser		84.524.466	111.226.980
Passiver		138.803.670	148.778.909
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	25.839.364	25.889.364
Koncerntilskud o.l.	0	59.919.060	59.919.060
Årets resultat	0	(33.429.220)	(33.429.220)
Egenkapital ultimo	50.000	52.329.204	52.379.204

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	8.084	0
	8.084	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	314.728	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.364.932	28.725
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.063
	1.679.660	29.788

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(9.560.000)	6.562.226
Regulering vedrørende tidligere år	(1.155.061)	0
	(10.715.061)	6.562.226

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	88.134.672
Tilgange	37.808.235
Kostpris ultimo	125.942.907
Dagsværdireguleringer primo	54.915.261
Årets dagsværdireguleringer	(43.509.965)
Dagsværdireguleringer ultimo	11.405.296
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.348.203

Selskabets investeringsejendom er blevet færdigbygget medio 2023, og påbegyndt udlejet pr. 01.07. 2023. Investeringsejendommen indeholder 112 lejligheder fordelt på 4.396 kvadratmeter.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse

af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Ejendomme beliggende i Risskov ved Aarhus 4,48% mod 4,10% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7.191 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 8.041 t.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen i 2023 udgør 861 kr. omregnet til et fuldt regnskabsår. Der budgetteres med et lejeniveau på 1.777 kr. pr.m2 mod 1.979 kr. pr. m2 sidste år.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Urban A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har frem til 26.01.2022 indgået i sambeskatning med Bricks A/S og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for det tidligere administrationsselskab og dennes datterselskaber for perioden frem til ændringen i sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 93.000 t.kr. i ejendomme

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 137.348 t. kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for selskaberne Koncenton Urban Mellemholding 2 A/S', Katrinelyst Sorø II ApS' og SporbyenScandia Byggefelt Z A/S' bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea. Prioritetsgælden i selskaberne udgør 85.048 t.kr. pr. 31.12.2023 og bankgælden i selskaberne udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.
